Pojawienie się *Ustawy i statutu Związku Kobiecego* (1837) związane było z działalnością Felińskiej w tajnej organizacji o nazwie „Stowarzyszenie Ludu Polskiego”, założonej z inicjatywy emisariusza polskich kół emigranckich Szymona Konarskiego (1808–1839) w dniu 3(15) czerwca 1837 roku w miasteczku Berdyczów, położonym w guberni wołyńskiej Imperium Rosyjskiego. Przyszła pisarka piastowała w niej miejsce sekretarza. Zajmowała się korespondencją zagraniczną. Była ona *de facto* jedną z zaufanych osób przewodniczącego. Małgorzata Cwenk podkreśla szczególną rolę, jaką pisarka ta odgrywała w owym stowarzyszeniu.